
 

UCHWAŁA Nr 695 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 28 marca 2018 roku 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Prezydenta Miasta Konina. 

 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U z 2017 r. poz. 1875, ze zm.), art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 

roku – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r. poz. 1257 ze zm.) - Rada 

Miasta Konina uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Po rozpatrzeniu skargi Pana Kazimierza Kieszniewskiego na  działania Prezydenta Miasta 

Konina – uznaje się skargę za bezzasadną. Argumenty prawne i faktyczne zawiera 

uzasadnienie. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Konina. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

 

/-/Wiesław Steinke 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 695 

Rady Miasta Konina 

z dnia 28 marca 2018 roku 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Prezydenta Miasta Konina 

 

 

 W dniu 2 marca 2018 roku do Rady Miasta Konina wpłynął, przekazany przez 

Wojewodę Wielkopolskiego pismem GK-Ko.1411.1.2018.21 z dnia 28 lutego 2018 roku, 

wniosek Pana Kazimierza Kieszniewskiego w sprawie ponaglenia i wezwania do usunięcia 

naruszenia prawa w związku z niezałatwieniem sprawy w terminie. Sprawa dotyczy 

przewlekłego działania przy regulowaniu sposobu użytkowania działki nr 460 położonej 

w obrębie Niesłusz. Wojewoda Wielkopolski przekazał pismo jako skargę na działania 

Prezydenta Miasta Konina. 

  Prezydent Miasta Konina pismem z dnia 20 marca 2018 roku poinformował Radę 

Miasta Konina, że aktualny stan władania działką 460, obręb Niesłusz, jest konsekwencją 

działań podjętych przez właścicieli nieruchomości sąsiednich oraz władz Miasta Konina, 

począwszy od roku 1984, tj.: 

 właściciel nieruchomości 467, obręb Niesłusz, wykonał ogrodzenie swojej posesji 

niezgodnie z przebiegiem granicy geodezyjnej, 

 właściciele nieruchomości 438 oraz 459, obręb Niesłusz, uzyskali w roku 1984 zgodę 

Miasta na nabycie części działki 460 w celu poszerzenia nieruchomości macierzystych. 

W tym celu przeprowadzone zostało postępowania podziałowe, które z nieznanych 

powodów nie zostało ujawnione w zasobie geodezyjnym, 

  właściciel nieruchomości nr 459, obręb Niesłusz, dokonał zajętości działki 460  

w większym stopniu niż wynikało to z nieujawnionej decyzji podziałowej. 

 Mając na uwadze skomplikowany charakter sprawy, z jednej strony oczekiwania Pana 

Kieszniewskiego, a z drugiej strony pozostałych uczestników sporu, przekonanych o swoim 

działaniu zgodnym z prawem, w latach 2012 do 2017 odbyło się kilka spotkań  

z zainteresowanymi w celu wyjaśnienia sprawy. Konsekwencją ostatniego spotkania  

z mieszkańcami w dniu 18 grudnia 2017 roku było uzgodnienie, iż do czasu zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, obecny stan władania nieruchomością 

nr 460 zostanie pozostawiony, na podstawie decyzji o zajęciu pasa drogowego wydanych 

przez Zarząd Dróg Miejskich w Koninie. Na takie propozycje wszystkie strony, w tym Pan 

Kieszniewski, wyraziły zgodę. Następstwem tego było złożenie wniosków o zajęcie pasa 

drogowego i wydanie przez ZDM w dniu 29 stycznia 2018 roku decyzji o jego zajęciu na 

poszerzenie działki macierzystej na prawach wyłączności. Pan Kieszniewski również wystąpił 

z takim wnioskiem w dniu 15 stycznia 2018 roku, a ZDM wydał w tej sprawie Decyzję 

Nr 24/2018 z dnia 29 stycznia 2018 roku – po czym pismem z 26 stycznia 2018 roku, (data 

wpływu do UM – 30 stycznia 2018 roku), skierował skargę do Wojewody Wielkopolskiego 

na bezczynność Prezydenta Miasta Konina. 



 W związku z powyższymi wyjaśnieniami Prezydent Miasta Konina uznał, 

że podniesione w skardze zarzuty są bezpodstawne i sprzeczne z dotychczasowymi 

ustaleniami. 

 

 W toku rozpatrywania skargi Pana Kazimierza Kieszniewskiego Przewodniczący 

Rady Miasta Konina wskazał Komisję Infrastruktury jako komisję merytoryczną 

do rozpatrzenia skargi. 

 Na posiedzeniu Komisji Infrastruktury Rady Miasta Konina w dniu 26 marca 2018 

roku radni wysłuchali Pana K. Kieszniewskiego oraz kierownika Wydziału Gospodarki 

Nieruchomościami.  

 Po dyskusji uznano skargę Pana K. Kieszniewskiego na działania Prezydenta Miasta 

Konina za bezzasadną. 

  

 Wobec powyższych argumentów prawnych i faktycznych Rada Miasta Konina skargę 

uznaje za bezzasadną. 

 

 

 Przewodniczący  

    Rady Miasta Konina   

  

/-/Wiesław Steinke 

 


